
 

 
 

 

PLAN DE ACCIÓN TUTELAR 2021/2022  
Tutorías individuales (previa petición por correo electrónico) 

 

GRADO EN 
DERECHO 

Tutor/a Horario Despacho Mail 

1111 Profª. Marta Flores Segura Martes de 10.00h a 11.00h 
 

22 
 

marta.flores@uam.es 
 

1112 Prof. Máximo Juan Pérez García Jueves de 11.30 A 12.30h. 
 

5 maximojuan.perez@uam.es 
 

1113 Profª. Mª Eugenia Rodríguez 
Martínez 

Viernes de 11:30 - 12:30 
 

46 
 

e.rodriguez@uam.es 
 

1114 Prof. Fernando Santos 
Menéndez 

Jueves de 11.00 a 12.00h 
 

87 fernando.santosm@uam.es 
 

1611 Profª. Laura García Gutiérrez Miércoles de 11.00-12.00h 
 

58 laura.gutierrez@uam.es 
 

1612 Prof. Félix Vega Borrego Martes de 10.00 a 11.00h 
 

107 felix.vega@uam.es 
 

1613 Profª. Máriam Martínez Lunes de 13.00 a 14.00h 4 (Edif. CªJª) mariam.martinez@uam.es 

1614 Profª. Laura Beck Varela Jueves de 17:30 a 18:30h 
 

95 laura.beck@uam.es 
 

DOBLE 
GRADO EN 
DADE 

 
Tutor 

 
Horario 

 
Despacho 

 

1211 Profª. Yolanda Valdeolivas  Lunes de 12.30 a 13.30h 

 

41 yolanda.valdeolivas@uam.es 
 



 

 
 

 

1212 Prof. Nicolás Cantard Martes de 12.00 a 13.00h 
 

23 (Edif. Cª.Jª) 
 

nicolas.cantard@uam.es 
 

1711 Profª. Lucía López de Castro  Viernes de 10.00 a 11.00h 
 

78 lucia.lopezdecastro@uam.es 
 

1712 Prof. Antonio Cidoncha Martín Lunes de 10.00h a 11.00h 
 

118 a.cidoncha@uam.es 
 

DOBLE 
GRADO EN 
DyCPAP 

 
Tutor 

 
Horario 

 
Despacho 

 

1311 Profª. Soledad Torrecuadrada 
García-Lozano 

Jueves de 11:00-12:00h 
 

117 s.torrecuadrada@uam.es 
 

1312 Profª. Beatriz Sanjurjo Rebollo  Lunes de 15.00h a 16.00h 
 

1 (Edif. Cª.Jª) beatriz.sanjurjo@uam.es 
 

1313 Profª. Isabel Aldanondo 
Salaverría 

Martes de 11:00h a 12:00h 
 

75 isabel.aldanondo@uam.es 
isabel.aldanondo@telefonica.net 

 

GRADO EN 
CPAP 

Tutor Fecha y hora Despacho  

1411 Profª. Elena Quintana Orive Miércoles de 11:00h a 
12:00h 

14 elena.quintana@uam.es 

 
 


